
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Ter 15, 5-12. 17-18 – az Úr szövetséget köt Ábrahámmal 
OlvasmányköziOlvasmányköziOlvasmányköziOlvasmányközi ének ének ének ének – 26. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: Az Úr az én viAz Úr az én viAz Úr az én viAz Úr az én vilálálálágosságom, * és ô az én üdvösségosságom, * és ô az én üdvösségosságom, * és ô az én üdvösségosságom, * és ô az én üdvösségemgemgemgem....    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Fil 3, 17-4, 1 – „a mi hazánk a mennyben van” 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 9, 28b-36 – Jézus színeváltozása 
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Az elôzô vasárnapon Jézust egy na-
gyon is emberi oldaláról láttuk, amikor 
a sátántól kísértést szenvedett. Ezzel azt 
hangsúlyozzuk, hogy Jézus Krisztus 
igenis valóságos ember volt, mert ép-
poly valóságosan elszenvedte a kísérté-
seket, az emberi lét szükségszerû velejá-
róját, mint mi. Ma pedig azt 
láthatjuk meg, hogy ez a Jézus 
nevû ember nem csak ember, 
hanem maga az Isten - amikor 
felragyog egy villanásra isteni 
dicsôsége kiválasztott aposto-
lai elôtt. 

A színeváltozás egy igazi 
teofánia, vagyis istenjelenés, 
amikor a láthatatlan Isten megvillan egy 
pillanatra az ember tekintete elôtt. A 
színeváltozás teofániáját érdemes ösz-
szehasonlítani az Ószövetség egyik nagy 
teofániájával, a Sínai hegyi szövetségkö-
téssel, azért, hogy meglássuk a hasonló-
ságot és a különbséget. 

A Sínai hegyi jelentnél Isten Mózes-
sel, Izrael vezérével találkozik, akit ô vá-
lasztott ki erre a feladatra. A jelenést 

mennydörgés, villámlás kíséri. Isten 
egy felhôben ereszkedik a hegyre. Aki a 
hegy körül kijelölt határt átlépi a vá-
lasztott népbôl, annak meg kell halnia. 
Mózes pedig nem is láthatja Isten arcát. 
Amikor azt kérte Istentôl, hogy hadd 
láthassa meg dicsôségét, a válasz ez 
volt: „Megteszem, hogy elvonul elôtted 

egész fényességem, és kimon-
dom elôtted a Jahve nevet. De 
arcomat nem láthatod, mert 
nem láthat engem ember úgy, 
hogy életben maradjon. Ha 
majd elvonul elôtted dicsôsé-
gem, a szikla mélyedésébe tesz-
lek és kezemmel befödlek, amíg 
elvonulok elôtted. Ha visszavo-

nom a kezemet, hátulról látni fogsz, 
arcomat azonban nem láthatod.” Ebbôl 
alakult ki az a meggyôzôdés az ószö-
vetség emberében hogy aki meglátja Is-
ten arcát, annak meg kell halnia. Mégis, 
mikor lejön Mózes a hegyrôl úgy su-
gárzik az arca az Istennel való találko-
zástól, hogy az emberek nem mernek 
rátekinteni: kérik, hogy kendôvel födje 
el arcát. 

Ócsay Miklós, VP 

III. évfolyam, III. évfolyam, III. évfolyam, III. évfolyam, 9999. szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. . szám, 2010. február 28február 28február 28február 28. Nagyböjt . Nagyböjt . Nagyböjt . Nagyböjt 2222. v. v. v. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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De mi is az a TÛZ?De mi is az a TÛZ?De mi is az a TÛZ?De mi is az a TÛZ?    
Immár 13. éve az Új Jeruzsálem ka-

rizmatikus közösség nyitott 
evangelizációt tart, többnyire itt Buda-
pesten. Nyitott, tehát bárki bármikor el-
jöhet ide és távozhat, felekezettôl füg-
getlenül. (Ez is egy lépés az ökumené 
irányában, hiszen egy Szentlelket kap-
tunk!) 

Ez egy félnapos közös együttlét a 
Szentlélekben, mely három részbôl áll: 
dicsôítés, tanítás és imaszolgálat. Az 
imaszolgálat szintén három részbôl áll: 
Elôször azok fölött imádkoznak kézráté-
tellel, akik elôször vannak ott és kérik a 
Szentlelket. A másodszor azok mennek 
ki, akik már voltak és valamiért kérnek 
imát (ez a közbenjáró ima). Végül azok 
fölött imádkoznak, akik valamilyen testi 
vagy lelki betegségre kérnek imát. Gya-
koriak a gyógyulások, ha nem is rögtön 
ott. A TÛZ alatt végig van a gyermekek-
nek játszóház, hogy így a szülôk szívvel-
lélekkel jelen tudjanak lenni. Nincsen 
mise, hisz nem csak katolikusok járnak 
erre a fajta összejövetelre.   

Az elmúlt szombaton én is több 
albertfalvival jelen voltam ezen az 
evangelizáción, ami a Szent Angéla 
Gimnáziumban volt. A személyes ta-
pasztalataimon kívül egy kedves él-

ményt osztanék meg: Láttam, amint 
egy fiatal pap, aki testi gyógyulásért 
kért imát, miután imádkoztak felette, 
arra kérték a szolgáló testvérek (hár-
man), hogy áldja meg ôket.  

Érdekes látvány volt, hogy akik aze-
lôtt fölötte imádkoztak, utána a fiatal 
pap áldását kérték. Úgy gondolom ez az 
alázat és testvériesség kellene, hogy ve-
zessen mindnyájunkat az életben. Biz-
tos vagyok benne, hogy legközelebb is 
megyek, hiszen ilyen mértékben más-
hol nem tapasztaltam meg a Szentlélek 
kiáradását, mint ott.            

F. Miklós 
A katekumenátus hírei 
KKKKKKKKKKKKiiiiiiiiiiiivvvvvvvvvvvváááááááááááállllllllllllaaaaaaaaaaaasssssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttáááááááááááássssssssssss            

Nagyböjt 1. vasárnapján a célegye-
nesbe fordult keresztelendôink felké-
szülése: a ½12-es szentmisében 
kezeseik ajánlására kiválasztottuk ôket 
arra, hogy a húsvéti vigílián felvehessék 
a beavató szentségeket. Szeptember óta 
szépen készülnek tanulással és lelki 
készülettel egyaránt. 

 
Nagyböjt számukra különösen is 

készület: a vasárnapokon hitük vizsgá-
latai (skrutiniumok) lesznek. Ezeket is 
a ½12-es misében tartjuk. Mindenkit 
szeretettel várunk ezekre a misékre, 
hogy imádkozzanak értük és az 
elsôáldozásra, bérmálásra készülôkért 
is! 

Attila atya 
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Február 22-én az Egyházközségi Kép-

viselôtestület idei elsô ülésén az elôzetesen 
megismert adatok fényében és a Gazdasági 
Bizottság pénztárkönyvi ellenôrzése után 
egyhangúlag elfogadta a plébánia 2009. évi 
zárszámadását és  2010. évi költségvetés-
tervezetét. Dr. Petrekovich-Perjés András 
templomgondnok vázolta a templommal 
és a hittantermekkel kapcsolatos – elôre-
láthatólag kb. 2 éves – felújítási munkála-
tokat. A testület tagjai megemlékeztek a 
nemrégiben boldoggá avatott Meszlényi 
Zoltán vértanú püspökrôl. 

 
Az ülés egy részén jelen volt és bemu-

tatkozott dr. Simicskó István, a 16. számú 
egyéni választókerület Fidesz-KDNP  or-
szággyûlési képviselô-jelöltje. 

A Képviselôtestület közös nagyböjti ke-
resztúti ájtatossága idén március 5-én lesz. 

Takácsné Kiss Anikó 
jegyzô 

RRRRRRRRRRRReeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjttttttttttttvvvvvvvvvvvvéééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            
A múlt heti rejtvény helyes megfejté-

sét Vasas Klaudia küldte be nekünk. 
Gratulálunk! 

Szerkesztôség 

HHHHHHHHHHHHúúúúúúúúúúúússssssssssssvvvvvvvvvvvvéééééééééééétttttttttttt            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            JJJJJJJJJJJJáááááááááááánnnnnnnnnnnnoooooooooooossssssssssss            eeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnggggggggggggéééééééééééélllllllllllliiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttaaaaaaaaaaaa            
sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnntttttttttttt            

UTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORAUTOLSÓ VACSORA    (folytatás) 

Péter: Mester! Nem értjük, mirôl beszélsz? 
Miért kell elmenned, és hová mész? 

És Júdást miért küldöd el ezen az ünnepen? 
Miért nem mehetünk mi is veled? 
Az életemet is odaadnám érted, 
Nehogy bárki kioltsa a tied. 

Jézus: Péter, Péter! Hajnalban, mire a kakas 
szól, 

Te már megtagadtál engem háromszor! 
Jézus:  
Barátaim! Bizony, bizony mondom nektek 
Annak szívében lakik a legnagyobb szeretet, 

Aki életét adja barátaiért, 
Hogy annak élete kiteljesedjék. 
Sorsotok az enyémmel azonos, 

Mivel Isten titeket mellém kiválasztott. 
A világ fiai nevemért majd gyûlöl, 
És értetlenül az életetekre tör. 

De a holnap miatt ne aggódjatok, 
Mert hamar eljô a Lélek, a Vigasztaló. 
Õ az, ki feltárja szívetek kapuját, 

Így válik majd szeretetetek nyitottá. 
Szívetekbe írja, s ti lesztek élô tanúja, 
Hogy én vagyok a mennyország szent 

kapuja. 
Mert én vagyok az út, igazság és élet, 
Aki velem tart, az soha el nem téved! 
Istenem, Atyám! Õrizd meg ôket 

szeretetben, 
Hogy amint mi is, ôk is egyek legyenek. 

Szenteld meg ôket az igazságban, 
Én is értük szentelem magam. 

Kérlek, szorítsd szorosan szívedre ôket, 
Mert a kárhozat fiai gyötrik ôket. 
Szeresd ôket olyannyira nagyon, 

Hogy csak tebenned bízzanak vakon! 
Hûségük jutalmául add meg nékik, kérlek, 
Hogy ott legyenek velem, és lássanak téged! 

(folytatjuk) 
Szakácsné Ujházy Mária 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeirA kiadás költségeirA kiadás költségeirA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Fte, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) ElsôpéntekenElsôpéntekenElsôpéntekenElsôpénteken felkeressük idôs és felkeressük idôs és felkeressük idôs és felkeressük idôs és 

bbbbeeeeteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkel. Este 
8 órától ttttaizaizaizaizééééi imaórát tartunk a temi imaórát tartunk a temi imaórát tartunk a temi imaórát tartunk a temp-p-p-p-
lombanlombanlombanlomban.  

2.) Pénteken délután ¾6 ¾6 ¾6 ¾6----kor a kkor a kkor a kkor a ke-e-e-e-
reszreszreszreszttttút út út út elmélkedéseit a Képviselô Képviselô Képviselô Képviselôtesttesttesttestüüüület let let let 
tagjai tagjai tagjai tagjai imádkozzák.   

3.) SSSSzombatonzombatonzombatonzombaton este ¾6¾6¾6¾6----kor elsôkor elsôkor elsôkor elsô----
szombati rszombati rszombati rszombati róóóózsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot véggggzünk zünk zünk zünk 
a magyar csa magyar csa magyar csa magyar csaaaaládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsáááágértgértgértgért. 

4.) Jövô vasárnap, március    hónap e e e ellllsô sô sô sô 
vasávasávasávasárrrrnapjánnapjánnapjánnapján délután 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndes 
szentsészentsészentsészentséggggimádásimádásimádásimádás lesz templomunkban. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
TemetésTemetésTemetésTemetésekekekek:::: 
Kolozsi Béláné: március 4. 1430, Budafok 
Szeibert Imréné: március 5. 1200, Budafok 
EsküvôEsküvôEsküvôEsküvô::::    Marton Ervin – Madaras Emô-

ke, március 6. 1600 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            ttttttttttttûûûûûûûûûûûûzzzzzzzzzzzzoooooooooooollllllllllllttttttttttttóóóóóóóóóóóókkkkkkkkkkkkrrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóóllllllllllll            
– Csak nem beteg, szomszédasszony? 
– Dehogy vagyok az, honnan veszi ezt? 
– Látom, hogy minden nap jön magához 

az orvos.  
– Na és akkor mi van? Magához is jár egy 

tûzoltó, mégsem kérdezem, hogy ég-e a háza! 
– Jöjjenek gyorsan! Tûz van! – telefonál a 

riadt nénike a tûzoltóságra. 
– Hol? 
– Hát itt a házban! 
– Úgy értem, honnan beszél? – kérdi az 

ügyeletes tûzoltó tiszt. 
– Az ebédlôbôl – feleli a nénike. 
– De hogy jutunk oda? 
– Miért, már nincs meg az a szép nagy pi-

ros autójuk? 

A kisvárosi bankfiók igazgatója hajnali ket-
tôkor váratlanul hazaérkezik egy többnapos 
konferenciáról. Hogy ne ébressze fel a felesé-
gét, nem gyújt villanyt, hanem töksötétben 
beóvakodik a hálószobába, csendben levetkô-
zik és lerakja a ruháit egy székre. Éppen be 
akarna bújni az ágyba, amikor megszólal a fe-
lesége: 

– Drágám, iszonyú fejgörcsöm van, hoz-
nál nekem innen a szomszéd patikából valami 
fájdalomcsillapítót? Csak arra kérlek, ne 
gyújtsd fel a lámpát, mert a fénytôl még job-
ban hasogat… Az igazgató csendben visszaöl-
tözik a sötétben, és becsenget az utca másik 
oldalán lévô patikába. 

– Elnézést, hogy felkeltettem, – mondja a 
patikusnak – de valami gyorsan ható fejfájás-
csillapító kellene a nejemnek. 

– Máris hozom – feleli a patikus –, de nem 
haragszik, ha megkérdezem, hogy miért hagy-
ta ott a bankot? 

– Dehogyis, mibôl gondolja, hogy otthagy-
tam a bankot?! 

– A tûzoltó-egyenruhából… 
Egy párizsi szállodában az éjszaka közepén 

tûz üt ki. Az emberek fejvesztve menekülnek. 
Az egyik szobában egy angol házaspár lakik. A 
feleség magára kap egy fürdôköpenyt, a férj vi-
szont komótosan öltözni kezd. Ing, nyakken-
dô, zokni, zakó… Amikor a cipôjét fényesíti, a 
felesége pánikba esik. De végül a tûzoltók se-
gítségével kijutnak az utcára. Mikor bizton-
ságba kerültek, a feleség megkérdi a férjét: 

– Mond John, mire volt jó ez az egész? 
– Meg akartam mutatni ezeknek az izgága 

franciáknak, hogy milyen az igazi angol hi-
degvér, hogy viselkedik egy igazi gentleman! 

– Rendben, de akkor miért vagy gatya 
nélkül? 

 


